
Официальное 
опубликование

24 мая
2024 год

№  14  (350)

С О Д Е Р Ж А Н И Е

Постановление Администрации сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области от 16.05.2024 года № 64 «О внесении изменений в 
реестр мест (площадок) накопления твердых коммуналь-
ных отходов на территории сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области».......................................................................      стр.1

==================================

Постановление Администрации сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области от 21.05.2024 года № 65 «О внесении изменений в 
схему дислокации дорожных знаков на территории сель-
ского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области..................................стр. 2

==================================

Распоряжение Главы сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области 
от 20.05.2024 года № 28 «О внесении изменений  в   Поря-
док работы с обращениями граждан, поступившими в 
Администрацию сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской обла-
сти»......................................................................................стр.3

==================================

Заключение  о результатах публичных слушаний в 
сельском поселении Красный Яр муниципального рай-
она Красноярский Самарской области по вопросу о про-
екте отчета об исполнении бюджета сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области за 2023 год от 17 мая 2024 года........стр.6

==================================

Решение Собрания представителей сельского посе-
ления Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области от 15 мая 2024 года № 21 «Об 
одобрении проекта Дополнительного соглашения № 2 к 
Соглашению от 04.03.2024 № 2 «О передаче осуществле-
ния части полномочий по осуществлению дорожной дея-
тельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения»...........................................................................стр.7

==================================
Постановление Главы сельского поселения Красный Яр му-

ниципального района Красноярский Самарской области от 23 
мая 2024 года № 8 «О проведении публичных слушаний по 
проекту  изменений в Генеральный план сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области»...............................................стр.8

==================================

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 мая 2024 года № 64

О внесении изменений в реестр мест (площадок) нако-
пления твердых коммунальных отходов на территории 

сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области

В связи с уточнением данных об источниках образования 
ТКО в реестре размещения мест (площадок) накопления ТКО на 
территории сельского поселения Красный Яр, Администрация 
сельского поселения Красный Яр муниципального района Крас-
ноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Внести изменение и дополнение в реестра мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 
территории сельского поселения Красный Яр муниципаль-
ного района Красноярский Самарской области объекты, 
утвержденный Постановлением Администрации сельского 
поселения Красный Яр от 08 мая 2019 года № 99 (с измене-
ниями от 06.08.2019 г. №168, 09.09.2019 г. №201, 09.09.2019 
г. №202, 09.09.2019г. №203,  01.11.2019г. №252, 01.11.2019г. 
№253, 01.11.2019г. №254, 01.11.2019 г. №255, 18.11.2019 г. 
№271, 02.12.2019г. №284, 05.12.2019г. №297, 16.01.2020г. 
№9, 16.01.2020г. №10, 20.01.2020г. №14, 21.01.2020г. 
№15, 21.01.2020г. №16, 5.02.2020г №42, 5.02.2020г. №43, 
5.02.2020г. №44, 05.02.2020г. №45. 05.02.2020г. №46, 
05.02.2020г.№47, 04.03.2020г. №84, 04.03.2020г. № 82,  
04.03.2020г.№ 83, 20.03.2020г. № 114, 20.03.2020г № 115, 
20.03.2020г. №116, 10.04.2020г.№145, 10.04.2020г. №146, 
07.05.2020г. №164, 20.05.2020г. №170, 20.05.2020г. № 171, 
08.06.2020г. №182, 08.06.2020г. №183, 09.07.2020г. №205, 
11.08.2020г. №254, 17.08.2020г. №271, 24.08.2020г. №277, 
08.10.2020г. №338, 09.10.2020г. №349, 09.10.2020г. №350, 
09.10.2020г. №351, 23.10.2020г №370, 25.01.2021г. №31, 
25.01.2021г. №32, 05.02.2021г №48, 02.04.2021г №141, 
30.07.2021г. № 275, 30.07. 2021 №276, 2.08.2021г. №334, 
от 27.08.2021г. №335, 03.09.2021г. №352,11.11.2021 № 
436, 11.11.2021г. № 437, №464 от 26.11.2021, №11 от 
17.01.2022, №61 от 25.02.2022, №105 от 12.04.2022, №133 
от 25,05,2022, №153 от 01.06.2022 (229 от 13.09.2022), 
№201 от 14.07.2022, № 229 от 13.19.2022, №246 от 
27.10.2022, №269 от 17.11.2022, №1 от 09.01.2023, №5 от 
13.01.2023, №6 от 18.01.2023, № 15 от 16.02.2023, № 34 от 
03.04.2023, № 43 от 10 .04.2023, № 50 от 26.04.2023, № 52 
от 02.05.2023, №85 от 07.08.2023, №94 от 17.08.2023, №107 
от 14.09.2023, №120 от 06.10.2023, № 139 от 24.10.2023, 
№ 143 от 30.10.2023,№163. №164 от 16.11.2023, № 170 от 
20.11.2023, №143 от 30.11.2023, №195 от 18.12.2023, №196 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                      24 мая  2024 года  № 14 (350)2
от 19.12.2023, №11 от 23.01.2024, №20 от 16.02.2024, №24 
от 04.03.2024, №28 от 19.03.2024):

1.1	 В строке 86 реестра, в графе 3 (Данные о нахождении 
мест (площадок) накопления ТКО, Адрес) вместо слов 
«Самарская обл.. Красноярский район,с. Белозерки, ул. 
Никонова» читать «Самарская обл. Красноярский район, 
с. Белозерки, ул. Никонова. 62Ж»; в графе № 16 (Данные о 
технических характеристиках мест (площадок) накопления 
ТКО Количество контейнеров/бункеров) вместо слов «3 
бункера» читать «4 бункера»; в графе 17 (Емкость (отдельного 
контейнера/ бункера, м3)) вместо слов «7; 7; 7» читать «7; 7; 
7; 8».

1.2	 В строке 123 реестра, в графе № 16 (Данные о 
технических характеристиках мест (площадок) накопления 
ТКО. Количество контейнеров/бункеров) вместо слов «3 
бункера» читать «5 бункеров»; в графе 17 (Емкость (отдельного 
контейнера/ бункера, м3) вместо слов «7; 7; 20» читать «7; 7; 
20; 8; 8».

1.3	 В строке 124, реестра, в графе № 16 (Данные о 
технических характеристиках мест (площадок) накопления 
ТКО. Количество контейнеров/бункеров вместо слов «2 
бункера» читать «4 бункера»; в графе 17 (Емкость (отдельного 
контейнера/ бункера, м3) вместо слов «7; 20» читать «7; 20; 
8; 8».

1.4	 В строке 125, реестра, в графе № 16 (Данные о 
технических характеристиках мест (площадок) накопления 
ТКО. Количество контейнеров/бункеров) вместо слов «2 
бункера» читать «4 бункера»; в графе 17 (Емкость (отдельного 
контейнера/ бункера, м3) вместо слов «7; 7» читать «7; 7 ;8; 8».

1.5	 В строке 126, реестра, в графе № 16 (Данные о 
технических характеристиках мест (площадок) накопления 
ТКО. Количество контейнеров/бункеров) вместо слов «2 
бункера» читать «4 бункера»; в графе 17 (Емкость (отдельного 
контейнера/ бункера, м3) вместо слов «7; 7» читать «7; 7; 8; 8». 

1.6	 В строке 127, реестра, в графе № 16 (Данные о 
технических характеристиках мест (площадок) накопления 
ТКО. Количество контейнеров/бункеров) вместо слов «3 
бункера» читать «5 бункеров»; в графе 17 (Емкость (отдельного 
контейнера/ бункера, м3) вместо слов «7; 7; 20» читать «7; 7; 
20; 8; 8». 

1.7	 В строке 139, реестра, в графе № 16 (Данные о 
технических характеристиках мест (площадок) накопления 
ТКО. Количество контейнеров/бункеров) вместо слов «2 
бункера» читать «3 бункера»; в графе 17 (Емкость (отдельного 
контейнера/ бункера, м3) вместо слов «7; 7;» читать «7; 7; 8».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Планета 
Красный Яр» и разместить в сети Интернет на официальном 
сайте: http://kryarposelenie.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский

Самарской области
==============================================

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21»  мая 2024  года №  65
 

О внесении изменений в схему дислокации дорожных 
знаков на территории сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 
Самарской области

В  целях обеспечения безопасности дорожного движения 
и приведения в соответствие с правилами, стандартами, тех-
ническими нормами и другими нормативными документами 
состояния дорог, улиц, дорожных сооружений, а также пред-
упреждения дорожно-транспортных происшествий на терри-
тории сельского поселения Красный Яр, в соответствии со 
ст. 21 Федерального закона от 10.12.1995 года № 196-ФЗ «О 
безопасности дорожного движения», Федеральным законом 
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», и 
Уставом сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области, Администрация 
сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Внести изменения в схему дислокации дорожных 
знаков сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области, утвержденную По-
становлением Администрации сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской области  
от  01.03.2018 года № 87 (с изм. от 27.11.2019 г. № 282, от 16.04.2021 
г № 156, от 10.11.2021 г. № 434, от 28.04.2022 г. № 124, от 23.08.2022 № 
219, от13.09.2022 г.  №230, от  27.10.2022 г. № 248, от 03.11.2022 г.  № 259, 
от 10.11.2022 г. № 266, № 31 от 30.03.2023, № 54 от 05.05.2023 г.№ 75 от 
14.06.2023 г., от 17.08.2023 г. № 93, от 13.05.2024 г. № 63):

1.1.	 в с. Красный Яр по ул. Придорожная напротив 
ДОУ «Яркий», ул. Луговая, 21а установить   дорожные знаки 
5.20 «Искусственная неровность»  в оба направления движе-
ния (согласно  приложения );

2.	   ВРИО Руководителя МКУ «Благоустройство: Боя-
рову А.В.:

2.1.	 согласовать изменения в дислокации дорожных зна-
ков с ГИБДД О МВД России по Красноярскому району;

2.2.	 провести работы по монтажу дорожных знаков. 
Настоящее постановление опубликовать в газете «Планета 

Красный Яр» и  разместить на официальном сайте Админи-
страции сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области сети «Интернет» 
http://www.kryarposelenie.ru.

3.	 Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

4.	 Контроль исполнения настоящего постановления 
оставляю за собой.

 А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский

Самарской области



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                      24 мая  2024 года  № 14 (350)3

=============================================

ГЛАВА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ  ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «20»  мая   2024 года   № 28

О внесении изменений  в   Порядок работы с обращения-
ми граждан, поступившими в Администрацию сельского 

поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области 

Рассмотрев  Протест  Прокуратуры Красноярского района 
Самарской области от  14.05.2024 года,    на отдельные поло-
жения Порядка работы с обращениями граждан, утверждён-
ного распоряжением  администрации   № 25   от  27.03.2017 
года,    ПРИКАЗЫВАЮ:

1.	 Внести в Порядок  работы с обращениями граждан 
поступившими в администрацию сельского поселения Крас-
ный Яр, утверждённое распоряжением администрации   № 25   
от  27.03.2017 года, следующие изменения:

1) Пункт 2.1. Порядка изложить в следующей редакции:
«2.1. Обращение может быть доставлено непосредственно 

заявителем, поступить по почте (446370, Российская Федера-

ция, Самарская область, Красноярский район, с. Красный Яр, 
Комсомольская, д.90), электронной почте (adm-krasn-yar@
yandex.ru), посредством факсимильной связи (8 (84657) 2-20-
81), интернет-приёмной на официальном сайте администра-
ции в сети интернет http://www.kryarposelenie.ru/, извлечено 
из почтового ящика Администрации, а также может быть на-
правленно с  использованием  федеральной государственной 
информационной системы «Единый портал государственных 
и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый пор-
тал)».

2)  Пункт 3.10. Порядка изложить в следующей редакции:
  «3.10. Ответ на обращение направляется в форме электрон-

ного документа по адресу электронной почты, указанному в 
обращении, поступившем в   орган местного самоуправления 
или должностному лицу в форме электронного документа, 
или по адресу (уникальному идентификатору) личного каби-
нета гражданина на Едином портале при его использовании и 
в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обра-
щении, поступившем в  орган местного самоуправления или 
должностному лицу в письменной форме».  

2. Настоящее распоряжение довести до сведения муници-
пальных служащих и работников администрации сельского 
поселения Красный Яр.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Плане-
та Красный Яр» и разместить на официальном сайте адми-
нистрации сельского поселения Красный Яр сети интернет 
http://kryarposelenie.ru/.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

 
А.Г. Бушов

Глава  сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский

Самарской области

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Главы 

сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский

от  27.03.2017  №  25  
(ред. № 28 от 20.05.2024 года)

ПОРЯДОК
работы с обращениями граждан, поступившими в 
Администрацию сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 
Самарской области

I. Общие положения
1.1. Порядок работы с обращениями граждан, поступив-

шими в Администрацию сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области 
(далее - Порядок), разработан в целях своевременного и ка-
чественного рассмотрения обращений граждан, поступивших 
в Администрацию сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской области (далее 
–Администрация), определяет сроки и последовательность 
действий при организации работы по рассмотрению обраще-
ний граждан, правила ведения делопроизводства по обраще-
ниям граждан в Администрации.

1.2. Работа с обращениями граждан в Администрации ве-
дется в соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 г. 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                      24 мая  2024 года  № 14 (350)4
№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Рос-
сийской Федерации».

1.3.Рассмотрение обращений осуществляется Главой   сель-
ского поселения Красный Яр, заместителем Главы сельского 
поселения Красный Яр, а также сотрудниками Администра-
ции и руководителя муниципальных казенных учреждений 
сельского поселения Красный Яр в соответствии с компетен-
цией.

1.4. Обращение гражданина (далее - обращение), поступив-
шее в Администрацию в соответствии с компетенцией, подле-
жит обязательному рассмотрению. По решению Главы сель-
ского поселения Красный Яр, заместителя Главы сельского 
поселения Красный Яр, руководителей МКУ обеспечивается  
рассмотрение обращения с выездом на место.

1.5. Сотрудники Администрации, участвующие в рассмо-
трении обращений, обеспечивают обработку и хранение пер-
сональных  данных обратившихся в Администрацию граждан 
в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
персональных данных.

II. Направление, регистрация и сроки рассмотрения об-
ращения

2.1. Обращение может быть доставлено непосредственно 
заявителем, поступить по почте (446370, Российская Федера-
ция, Самарская область, Красноярский район, с. Красный Яр, 
Комсомольская, д.90), электронной почте (adm-krasn-yar@
yandex.ru), посредством факсимильной связи (8 (84657) 2-20-
81), интернет-приёмной на официальном сайте администра-
ции в сети интернет http://www.kryarposelenie.ru/, извлечено 
из почтового ящика Администрации, а также может быть на-
правленно с  использованием  федеральной государственной 
информационной системы «Единый портал государственных 
и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал). 
( п. 2.1. в ред.№ 28 от 20.05.2024)

2.2. Обращения, указанные в п. 2.1 настоящего Порядка, 
принимаются ведущим специалистом приёмной Администра-
ции (далее – ведущий специалист), и регистрируются в тече-
ние трех дней с момента поступления обращений в Админи-
страцию.

 2.2.1. Обращения, поступившие для организации рассмо-
трения в органы Администрации (МКУ), регистрируются 
уполномоченным сотрудником органа Администрации, ответ-
ственным за делопроизводство, в течение трех дней с момента 
поступления в орган Администрации.

2.3. Письменные обращения или обращения в форме элек-
тронного документа рассматриваются в течение 30 дней со 
дня регистрации обращения, если иное не предусмотрено на-
стоящим Порядком.

2.4. Ответы на обращения, поступившие для рассмотрения 
из Администрации Президента Российской Федерации, гото-
вятся исполнителями в течение 10 дней со дня их регистрации 
в Администрации, если не установлен более короткий срок 
рассмотрения обращения.

2.5. В исключительных случаях, а также в случае направ-
ления запроса, предусмотренного подпунктом 2 пункта 3.1 
настоящего Порядка, Глава сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский вправе продлить срок 
рассмотрения поступивших обращений   на срок не более чем 
на 30 дней. В этом случае гражданин уведомляется исполни-
телем о продлении срока рассмотрения его обращения.

III. Рассмотрение обращения
3.1. Глава сельского поселения Красный Яр муниципаль-

ного района Красноярский, заместители Главы  сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский, 
сотрудники Администрации:

1) обеспечивают объективное, всестороннее и своевремен-

ное рассмотрение обращения, в случае необходимости с уча-
стием гражданина, направившего обращение;

2) запрашивают, в том числе в электронной форме, необхо-
димые для рассмотрения обращения документы и материалы 
в других государственных органах, органах местного самоу-
правления и у иных должностных лиц, за исключением судов, 
органов дознания и органов предварительного следствия;

3) принимают меры, направленные на восстановление или 
защиту нарушенных прав, свобод и законных интересов граж-
данина;

4) дают письменный ответ по существу поставленных в 
обращении вопросов, за исключением случаев, указанных в 
статье 11 Федерального закона от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ «О 
порядке рассмотрения обращений граждан Российской Феде-
рации»;

5) уведомляют гражданина о направлении его обращения на 
рассмотрение в другой государственный орган, орган местно-
го самоуправления или иному должностному лицу в соответ-
ствии с их компетенцией;

6) уведомляют гражданина о продлении срока рассмотре-
ния поступившего от него обращения.

3.2. Зарегистрированные обращения граждан направляют-
ся ведущим специалистом в приемной, на рассмотрение Гла-
ве сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский.

3.3. Глава сельского поселения Красный Яр муниципаль-
ного района Красноярский дает указания непосредственным 
исполнителям для подготовки ответа гражданам в установ-
ленные законом сроки. При назначении нескольких испол-
нителей исполнитель, указанный в списке первым, либо от-
меченный отметкой «созыв», является ответственным лицом, 
подготавливающим обобщенный ответ (далее - ответствен-
ный исполнитель).

3.4. Проект ответа на обращение представляется испол-
нителем на подпись Главе сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский не позднее чем 
за 5 календарных дней до истечения 30-дневного срока 
рассмотрения обращения, если иной срок не установлен 
Главой сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский.

Блок – схема организации рассмотрения обращений 
граждан, поступивших на рассмотрение Главы сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Красно-
ярский, приведена в приложении к настоящему Порядку.

3.5. Ответственность за качество и сроки подготовки отве-
тов несут сотрудники, которым поручено рассмотрение обра-
щений.

Контроль за своевременным и полным рассмотрением пись-
менных обращений, состоящих на контроле исполнения, осу-
ществляет ведущий специалист в приемной администрации.

 3.6. Глава сельского поселения Красный Яр муниципально-
го района Красноярский рассматривает подготовленный про-
ект ответа с пакетом документов и принимают решение о его 
подписании либо возвращении проекта на доработку.

3.7. При рассмотрении проекта ответа Глава сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский 
сотрудники администрации осуществляют контроль по суще-
ству выполнения всех поручений, содержащихся в резолю-
ции, и наличия в ответе информации по существу всех вопро-
сов, содержащихся в обращении.

3.8. Если поручения, содержащиеся в проекте ответа, вы-
полнены не в полном объеме и (или) имеются замечания по 
тексту проекта ответа, то документ возвращается ответствен-
ному исполнителю на доработку до истечения контрольного 
срока.



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                      24 мая  2024 года  № 14 (350)5

3.9. Ответ на обращение подписывается Главой сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский, либо уполномоченным заместителем Главы сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский, либо уполномоченным лицом Администрации.

          3.10. Ответ на обращение направляется в форме 
электронного документа по адресу электронной почты, ука-
занному в обращении, поступившем в   орган местного са-
моуправления или должностному лицу в форме электронно-
го документа, или по адресу (уникальному идентификатору) 
личного кабинета гражданина на  Едином портале  при его 
использовании и в письменной форме по почтовому адресу, 
указанному в обращении, поступившем в  орган местного са-
моуправления или должностному лицу в письменной форме.  
( п. 3.10. в ред.№ 28 от 20.05.2024)

3.11. При необходимости продления контрольного срока в 
случаях, указанных в 2.5. настоящего Порядка, исполнитель 
направляет служебное письмо о продлении срока Главе сель-
ского поселения Красный Яр муниципального района Красно-
ярский, заместителю Главы сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский с обоснованием необ-
ходимости продления контрольного срока исполнения.

3.12. Рассмотренное письменное обращение гражданина 
и зарегистрированный ответ снимаются с контроля после 
направления ответа почтой с регистрацией ответа в реестре 
почтовых отправлений, либо направления ответа по электрон-
ной почте (если обращение поступило в форме электронно-
го документа). Подготовленные по обращению материалы 
оформляются в дело согласно номенклатуре дел.

IV. Личный прием граждан
4.1. Глава сельского поселения Красный Яр муниципального 

района Красноярский, заместители Главы  сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красноярский про-
водят личный прием граждан согласно графику, утвержденно-
му Главой сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский, с указанием даты, времени и места 
проведения приема граждан. Информация о дате, времени и 
месте проведения приема граждан Главой сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красноярский, заме-
стителями Главы сельского поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский, специалиста администрации 
находится в приемной, а также размещается на официальном 
сайте Администрации сельского поселения Красный Яр.

 4.2. Запись на прием к Главе сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский, заместителям Гла-
вы сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский производится в приемной в журнале предвари-
тельной записи на личный прием при личном обращении за-
явителя либо по телефону. Дата и время приема сообщаются 
заявителю при обращении.

4.3.Специалист приемной либо ответственный сотрудник 
органа Администрации оформляет карточку личного прие-
ма гражданина, где указывает необходимую информацию о 
гражданине, в том числе фамилию, имя, отчество гражданина, 
почтовый адрес, содержание устного обращения, дату обра-
щения.

4.4. Специалист приемной совместно со специалистами, 
ответственными за подготовку вопросов, с которыми обрати-
лись граждане, не позднее одного рабочего дня до даты при-
ема подготавливают для Главы сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский, заместителя Гла-
вы сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский список граждан, записавшихся на личный при-
ем, а также документы и информацию по заявленным вопро-
сам.

При необходимости специалист приемной может запраши-
вать по обращению граждан информацию у специалистов Ад-
министрации - с указанием сроков исполнения, в том числе в 
электронном виде с использованием электронной почты.

Сотрудники Администрации обязаны предоставить в при-
емную запрошенную информацию в пределах установленных 
сроков в электронном виде с использованием электронной по-
чты или на бумажном носителе, за исключением документов 
и материалов, в которых содержатся сведения, составляющие 
государственную или иную охраняемую федеральным зако-
ном тайну, и для которых установлен особый порядок предо-
ставления.

Документы, удостоверяющие личность, а также документы 
и материалы, подтверждающие доводы по обращению, пред-
ставляются гражданином самостоятельно в день приема.

4.5. Глава сельского поселения Красный Яр муниципаль-
ного района Красноярский, заместители Главы  сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский, 
специалисты Администрации принимают граждан в порядке 
очередности, соответствующей очередности прибытия граж-
данина на прием.

В случае если изложенные в устном обращении факты и 
обстоятельства являются очевидными и не требуют дополни-
тельной проверки, ответ на обращение с согласия гражданина 
может быть дан устно в ходе личного приема, о чем делается 
запись в карточке личного приема гражданина. В остальных 
случаях дается письменный ответ по существу поставленных 
в обращении вопросов.

Письменные ответы на обращения, поступившие в ходе 
личного приема Главы сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский, даются за подписью Гла-
вы сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский.

4.6. Письменное обращение, принятое в ходе личного при-
ема, подлежит регистрации и рассмотрению в соответствии с 
настоящим Порядком.

4.7. Если в обращении содержатся вопросы, решение кото-
рых не входит в компетенцию Администрации, гражданину 
дается разъяснение, куда и в каком порядке ему следует об-
ратиться.

4.8. В ходе личного приема гражданину может быть отка-
зано в дальнейшем рассмотрении обращения, если ему ранее 
был дан ответ по существу поставленных в обращении вопро-
сов.

V. Порядок работы с устными обращениями граждан
5.1. Устные обращения граждан, в том числе поступившие 

по телефону приемной или по специально организованному 
телефону «Горячей линии» по вопросам противодействия 
коррупции, принимаются соответственно специалистом при-
емной и уполномоченным сотрудником Администрации в 
часы работы Администрации. Порядок функционирования 
телефона «Горячей линии» по вопросам противодействия 
коррупции установлен Регламентом, утвержденным поста-
новлением администрации сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский от 14.04.2015 № 110.

5.2. На устные обращения граждан, в том числе телефонные 
обращения граждан, не требующие дополнительного изуче-
ния и проверки, даются ответы в устной форме.

5.3. Сотрудники Администрации консультируют граждан по 
вопросам, входящим в их компетенцию, а также дают разъ-
яснения, в какие государственные органы, органы местного 
самоуправления и организации, находящиеся в ведомствен-
ном подчинении Администрации необходимо обратиться для 
решения поставленных в обращении вопросов.

VI. Обращения граждан, поступившие в ходе



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                      24 мая  2024 года  № 14 (350)6
проведения собраний и конференций трудовых коллек-

тивов
и встреч с населением
 6.1. На устные обращения граждан к Главе сельского по-

селения Красный Яр муниципального района Красноярский 
поступившие в ходе проведения собраний и конференций 
трудовых коллективов и встреч с жителями сельского посе-
ления Красный Яр, даются разъяснения в устной форме. Об-
ращения, требующие дополнительного изучения и проверки, 
передаются Главой сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский на следующий день после 
проведения собраний, конференций  и встреч в письменном 
или устном виде в приемную для дальнейшей работы и ответа 
заявителям.

6.2. Устные обращения граждан, поступившие к Губерна-
тору Самарской области либо Главы муниципального райо-
на Красноярский в ходе встреч с населением на территории 
сельского поселения Красный Яр, и направленные для рас-
смотрения в Администрацию сельского поселения Красный 
Яр, должны рассматриваться с выездом на место при непо-
средственном участии заявителя либо в ходе личного приема 
должностных лиц Администрации сельского поселения Крас-
ный Яр, в укороченные сроки (15 дней).

VII. Контроль за обеспечением порядка  рассмотрения 
обращений

7.1.Контроль за обеспечением порядка работы с обращени-
ями осуществляется в целях  своевременного и качественного 
исполнения поручений по обращениям, анализа содержания 
поступающих обращений, хода и результатов работы с обра-
щениями.

7.2. Контроль за исполнением обращений включает:
а) постановку поручений по исполнению обращений на 

контроль;
б) сбор и обработку информации о ходе рассмотрения об-

ращений;
в) подготовку оперативных запросов исполнителям о ходе и 

состоянии исполнения поручений по обращениям;
г) подготовку и обобщение данных о содержании и сроках 

исполнения поручений по обращениям;
д) снятие обращений с контроля.
7.3. Контроль за рассмотрением обращений осуществляется 

ведущим специалистом приемной  Администрации - ответ-
ственным исполнителем и соисполнителем.

7.4. Ведущим специалистом приемной  Администрации 
осуществляет в пределах своей компетенции контроль за со-
блюдением порядка рассмотрения обращений, анализирует 
содержание обращений, принимает меры по своевременному 
выявлению и устранению причин нарушения прав, свобод и 
законных интересов граждан.

7.5. В ходе осуществления такого контроля ведущим специ-
алистом приемной  Администрации приемной имеют право:

а) запрашивать у исполнителей и их непосредственных ру-
ководителей необходимые сведения о ходе рассмотрения об-
ращений;

б) знакомиться в установленном порядке с материалами, от-
ражающими состояние рассмотрения обращений;

в) вносить соответствующим сотрудникам предложения по 
устранению недостатков, выявленных в ходе контроля рас-
смотрения обращений.

  7.6. Обращения, поставленные на контроль, считаются 
исполненными и снимаются с контроля ведущим специали-
стом приемной  Администрации после полного рассмотрения 
поставленных в обращении вопросов и направления соответ-
ствующих ответов по существу гражданам, направившим об-
ращения граждан с контролем исполнения.

  Датой снятия обращения с контроля является дата отправ-
ления окончательного ответа гражданину, направившему об-
ращение.

 Обращения, на которые даются промежуточные ответы, с 
контроля не снимаются.

7.7. Должностное лицо Администрации должно регулярно 
проверять состояние исполнительской дисциплины, рассма-
тривать случаи нарушения установленных сроков исполнения 
обращений, принимать меры по устранению причин наруше-
ний.

7.8. Ведущий специалист приемной  Администрации про-
водит информационно-аналитическую работу по обращени-
ям граждан, в т.ч. информирует исполнителей о контрольных 
сроках рассмотрения обращений.

7.9. Подготовка отчетов, аналитических, обзорных и ин-
формационных материалов осуществляется с целью изучения 
проблем населения, выявления причин, вызывающих обраще-
ния граждан по наиболее значимым вопросам.

===================================

Заключение 
о результатах публичных слушаний

в сельском поселении Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области по вопросу о 

проекте отчета об исполнении бюджета сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области за 2023 год 
от 17 мая 2024 года

1.  Дата проведения публичных слушаний: с 03 мая 2024 
года по 17 мая 2024 года.

2. Место проведения публичных слушаний: 446370, Самар-
ская область, Красноярский район, с. Красный Яр, ул. Комсо-
мольская, д. 90.

3.  Основание проведения публичных слушаний: поста-
новление Администрации сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области от 
09 апреля 2024 года № 5 «О проведении публичных слушаний 
по проекту отчета об исполнении бюджета сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области за 2023 год», опубликованное в газете «Пла-
нета Красный Яр» от 19 апреля 2024 года № 10 (346).

4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания: проект от-
чета об исполнении бюджета сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской области 
за 2023 год.

5.  7 мая 2024 года по адресу: 446370, Самарская область, 
Красноярский район, с. Красный Яр, ул. Комсомольская, д.90, 
проведено мероприятие по информированию жителей посе-
ления по вопросу публичных слушаний, в котором приняли 
участие 3 (три) человека.

6. Мнения, предложения и замечания по проекту отчета об 
исполнении бюджета сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской области за 2023 
год внесли в протокол публичных слушаний – 1 (один) чело-
век.

7.  Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, 
выраженных жителями поселения и иными заинтересованны-
ми лицами по вопросам, вынесенным на публичные слуша-
ния:

7.1. Мнения о целесообразности и типичные мнения, содер-
жащие положительную оценку по вопросам публичных слу-
шаний, высказали 3 (три) человека.



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                      24 мая  2024 года  № 14 (350)7
7.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопро-

сам публичных слушаний - не высказаны.
7.3. Замечания и предложения по вопросам публичных слу-

шаний: одобрить проект отчета об исполнении бюджета сель-
ского поселения Красный Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области за 2023 год.

8. По результатам рассмотрения мнений, замечаний и пред-
ложений участников публичных слушаний по проекту отче-
та об исполнении бюджета сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области за 
2023 год рекомендуется утвердить отчет об исполнении бюд-
жета сельского поселения Красный Яр муниципального райо-
на Красноярский Самарской области за 2023 год.

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский

Самарской области

===========================================

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ 

от 15 мая 2024 года № 21

Об одобрении проекта Дополнительного соглашения № 2
к Соглашению от 04.03.2024 № 2 

«О передаче осуществления части полномочий по 
осуществлению дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
9 Устава сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области, Собрание предста-
вителей сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области РЕШИЛО:

1. Одобрить проект Дополнительного соглашения № 2 к Со-
глашению от 04.03.2024 № 2 «О передаче осуществления ча-
сти полномочий по осуществлению дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения».

2.  Поручить Главе сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской области А.Г. 
Бушову направить настоящее решение и проект Дополнитель-
ного соглашения председателю Собрания представителей му-
ниципального района Красноярский Самарской области Л.А. 
Паничкиной.

3.  Поручить Главе сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской области А.Г. 
Бушову заключить указанное Дополнительное соглашение с 
Администрацией муниципального района Красноярский Са-
марской области после его одобрения Собранием представи-
телей муниципального района Красноярский Самарской об-
ласти.

4. После подписания указанного Дополнительного соглаше-
ния осуществить его официальное опубликование в газетах 
«Планета Красный Яр» и «Красноярский вестник».

5.  Опубликовать настоящее решение в газете «Планета 

Красный Яр».
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-

ного опубликования. 
А.В. Бояров

Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский
Самарской области

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский

Самарской области

Одобрено
решением Собрания представителей 

муниципального района Красноярский 
Самарской области

от ________2024 года № ___

Одобрено
решением Собрания представителей 

сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской области
от ____ 2024 года № ___

ПРОЕКТ
Дополнительное соглашение № 2
к Соглашению от 04.03.2024 № 2 

«О передаче осуществления части полномочий по 
осуществлению дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения»
с. Красный Яр	                                                     _____ 2024 г.

Администрация сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской области, име-
нуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице 
Главы сельского поселения Красный Яр муниципального рай-
она Красноярский Самарской области Бушова Алексея Ген-
надьевича, действующего на основании Устава сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области, с одной стороны, и Администрация му-
ниципального района Красноярский Самарской области, име-
нуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице Главы 
муниципального района Красноярский Самарской области 
Горяинова Юрия Алексеевича, действующего на основании 
Устава муниципального района Красноярский Самарской об-
ласти, с другой стороны, далее при совместном упоминании 
именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 6.1 Согла-
шения от 04.03.2024 № 2 «О передаче осуществления части 
полномочий по осуществлению дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения» (далее 
- Соглашение) заключили настоящее Дополнительное согла-
шение о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения: 
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«1. Предмет Соглашения
Настоящее Соглашение регулирует отношения, возникаю-

щие между Сторонами, в части передачи отдельных полно-
мочий по решению вопросов местного значения сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области (далее - сельское поселение Красный Яр) 
в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14 и частью 4 статьи 
15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», статьей 13 и частью 3 статьи 15 Федераль-
ного закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных до-
рогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации» и закрепляет передачу Администрации 
района осуществления полномочий Администрации поселе-
ния по осуществлению дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения в части ремонта:

- автомобильной дороги от д. № 54 по ул. Пионерской до д. 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                      24 мая  2024 года  № 14 (350)8
№ 48 по ул. Степной в с. Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области;

- автомобильной дороги от д. № 81 по ул. Оренбургская до 
д. № 4 по ул. Луговая в с. Красный Яр муниципального райо-
на Красноярский Самарской области;

- автомобильной дороги от д. № 2А по ул. Набережная до д. 
№ 35 по ул. Учительский Городок в с. Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской области;

- автомобильной дороги от д. № 160 по ул. Приусадебной 
до примыкания с улицей Кольцевой в с. Красный Яр муници-
пального района Красноярский Самарской области;

- автомобильной дороги от пересечения улицы Дорожной 
села Красный Яр с автомобильной дорогой федерального 
значения М5 «Урал» до дома № 5 по улице Совхозной села 
Красный Яр.»;

2) пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции: 
«3.2.  Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых 

на выполнение полномочий, предусмотренных настоящим 
Соглашением, из бюджета сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области 
в бюджет муниципального района Красноярский Самарской 
области в 2024 году составляет 13 132 313 (тринадцать мил-
лионов сто тридцать две тысячи триста тринадцать) рублей 
13 копеек.».

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъ-
емлемой частью Соглашения, составлено в двух экземплярах, 
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экзем-
пляру для каждой из Сторон.

3.  Настоящее Дополнительное соглашение, подписанное 
Сторонами, вступает в силу после его официального опубли-
кования в газетах «Красноярский вестник» и «Планета Крас-
ный Яр». 

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Допол-
нительным соглашением, остаются неизменными.

5. Платежные реквизиты и подписи Сторон:

Администрация сельского 
поселения Красный Яр муници-
пального района Красноярский 
Самарской области

Администрация муниципального 
района Красноярский Самарской 
области

Юридический адрес: 
446381, Самарская область, Крас-
ноярский район, с. Красный Яр, 
улица Комсомольская, 90

Юридический адрес: 
446370, Самарская область, 
Красноярский район, село Красный 
Яр, 
пер. Коммунистический, д. 4

Банковские реквизиты:
УФК по Самарской области (Сель-
ское поселение Красный Яр, Сель-
ское поселение Красный Яр)
л/с 02423006480
ИНН 6376061623/ КПП 637601001
Единый казначейский счет 
40102810545370000036
СЧ. № 0323164336628416420
Отделение Самара Банка России//
УФК по Самарской области г. Са-
мара 
БИК 013601205
ОКТМО 36628416
ОКПО 79164259
Код администратора – 364

Банковские реквизиты:
УФК по Самарской области (Финан-
совое управление администрации му-
ниципального района Красноярский 
Самарской области)
Л\С 04423006320
ИНН 6376000877/ КПП 637601001
Единый казначейский счет 
40102810545370000036
№ сч. 03100643000000014200
Отделение Самара Банка России // 
УФК по Самарской области г. Самара
БИК 013601205
ОКТМО 36628000
ОКПО 02387572
Код администратора – 925

Глава сельского поселения 
Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской 
области
____________А.Г. Бушов

Глава муниципального района 
Красноярский 
Самарской области   

__________Ю.А. Горяинов

ГЛАВА 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 мая 2024 года № 8

О проведении публичных слушаний по проекту 
изменений в Генеральный план сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области

В целях соблюдения права человека на благоприятные ус-
ловия жизнедеятельности, прав и законных интересов пра-
вообладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства в соответствии  с частью 11 статьи 24, статьей 
28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ру-
ководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Провести на территории сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области публичные слушания по проекту решения Со-
брания представителей сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской области «О 
внесении изменений в Генеральный план сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области» (далее – проект). 

2.	 Информационные материалы к Проекту включают в 
себя:

2.1.	 Проект Решения Собрания представителей сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области «О внесении изменений в Генеральный 
план сельского поселения Красный Яр муниципального райо-
на Красноярский Самарской области» с приложениями (далее 
– проект решения);

2.2.	 Карта границ населенных пунктов, входящих в 
состав сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области (М1:25000) (Прило-
жение № 1).

2.3.	 Карта планируемого размещения объектов мест-
ного значения сельского поселения Красный Яр муниципаль-
ного района Красноярский Самарской области (М1:10000) 
(Приложение № 2).

2.4.	 Карта планируемого размещения объектов инже-
нерной инфраструктуры местного значения сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области (М1:10000) (приложение № 3).

2.5.	  Карты функциональных зон сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области (М1:25000, М1:10000) (Приложения №№4,5).

Карты материалов по обоснованию генерального плана 
сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области (1:10000 и 1:25000, без мас-
штаба) (приложения №№ 6,7,8 к настоящему решению).

3. Срок проведения публичных слушаний по проекту – с 23 
мая 2024 года по 21 июня 2024 года.

4. Органом, уполномоченным на организацию и проведе-
ние публичных слушаний в соответствии с настоящим по-



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                      24 мая  2024 года  № 14 (350)9
становлением, является Администрация сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области (далее– Администрация поселения). Публичные 
слушания проводятся в соответствии с главой V Правил зем-
лепользования и застройки сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области, 
утвержденных решением Собрания представителей сельско-
го поселения Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области от 22.07.2013 № 45

5. Представление участниками публичных слушаний пред-
ложений и замечаний по проекту, а также их учет осуществля-
ется в соответствии с Правилами землепользования и застрой-
ки сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области, утвержденных решением 
Собрания представителей сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области от 
22.07.2013 № 45

6. Место проведения публичных слушаний (место прове-
дения экспозиции проекта) в сельском поселении Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской обла-
сти 446370, Самарская область, Красноярский район, село 
Красный Яр, ул.Комсомольская, 90. Датой открытия экспози-
ции считается дата опубликования проекта и его размещения 
на официальном сайте Администрации в сети «Интернет» в 
порядке, установленном п. 1 ч. 8 ст. 5.1 ГрК РФ. Экспозиция 
проводится в срок до даты окончания публичных слушаний. 
Посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 10.00 до 
17.00. 

7. Собрания участников публичных слушаний по проекту 
состоятся в каждом населенном пункте сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области по адресам: 

в селе Белозерки – «31» мая 2024 года в 16.00, по адресу: ул. 
Озерная, 30;

в селе Красный Яр – «31» мая 2024 года в 18.00, по адресу: 
ул. Комсомольская, 90;

в селе Нижняя Солонцовка – «04» июня 2024 года в 16.00, 
по адресу: ул. Песчаная, 2 Б;

в селе Малая Каменка – «03» июня 2024 года в 16.30, по 
адресу: ул. Центральная, 9;

в деревне Верхняя Солонцовка – «04» июня 2024 года в 
16.30, по адресу: ул. Лесная, 18;

в деревне Трухмянка– «03» июня 2024 года в 16.00, по адре-
су: ул. Луговая, 4;

в деревне Средняя Солонцовка– «04» июня 2024 года в 
17.00, по адресу: ул. Озерная, 2-2;

в поселке Водный – «31» мая 2024 года в 17.30, по адресу: 
ул. Центральная, 1;

в поселке Кириллинский – «04» июня 2024 года в 17.30, по 
адресу: ул. Лесная, 1;

в поселке Кондурчинский – «04» июня 2024 года в 18.00, по 
адресу: ул. Кондурчинская, 1 А;

в поселке Кочкари – «03» июня 2024 года в 17.30, по адресу: 
ул. Шоссейная, 5 В;

в поселке Линевый – «03» июня 2024 года в 17.00, по адре-
су: ул. Садовая, 4;

в поселке Подлесный – «31» мая 2024 года в 17.00, по адре-
су: ул. Подлесная, 35;

в поселке Угловой – «03» июня 2024 года в 18.00, по адресу: 
ул. Садовая, 4.

8. Участниками публичных слушаний по проекту являются:
- граждане, постоянно проживающие на территории, в от-

ношении которой подготовлен проект, правообладатели на-
ходящихся в границах этой территории земельных участков 
и (или) расположенных на них объектов капитального стро-
ительства, а также правообладатели помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства.

9. Администрации поселения в целях доведения до населе-
ния информации о содержании проекта обеспечить органи-
зацию выставок, экспозиций демонстрационных материалов 
проекта в месте проведения публичных слушаний (прове-
дения экспозиции проекта) и в местах проведения собраний 
участников публичных слушаний по проекту.

10. Прием замечаний и предложений от участников публич-
ных слушаний, жителей поселения и иных заинтересованных 
лиц по проекту осуществляется по адресу, указанному в пун-
кте 6 настоящего постановления в рабочие дни с 10 часов до 
17 часов. Замечания и предложения могут быть внесены: 1) в 
письменной или устной форме в ходе проведения собраний 
участников публичных слушаний; 2) в письменной форме в 
адрес организатора публичных слушаний; 3) посредством за-
писи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции про-
екта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

11. Прием замечаний и предложений от участников публич-
ных слушаний, жителей поселения и иных заинтересованных 
лиц по проекту прекращается 14 июня 2024 года.

12. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола 
публичных слушаний по проекту – Е.Н. Джейранян.

13. Назначить лицом, ответственным за ведение протоколов 
собраний участников публичных слушаний по проекту – Е.Н. 
Джейранян.

14. Администрации поселения в целях заблаговременного 
ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных 
лиц с проектом обеспечить:

-	 официальное опубликование проекта внесения измене-
ний в Генеральный план в газете «Планета Красный Яр»;

размещение проекта внесения изменений в Генеральный 
план на официальном сайте Администрации сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области http://kryarposelenie.ru ;

- беспрепятственный доступ к ознакомлению с проектом в 
здании Администрации поселения (в соответствии с режимом 
работы Администрации поселения).

15. Настоящее постановление является оповещением о на-
чале публичных слушаний и подлежит опубликованию в га-
зете «Планета Красный Яр» и официальном сайте Админи-
страции сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области http://kryarposelenie.
ru .

16. В случае, если настоящее постановление будет опубли-
ковано позднее календарной даты начала публичных слуша-
ний, указанной в пункте 3 настоящего постановления, то дата 
начала публичных слушаний исчисляется со дня официально-
го опубликования настоящего постановления. При этом уста-
новленные в настоящем постановлении календарная дата, до 
которой осуществляется прием замечаний и предложений от 
участников публичных слушаний, жителей поселения и иных 
заинтересованных лиц, а также дата окончания публичных 
слушаний переносятся на соответствующее количество дней.

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский

Самарской области



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                      24 мая  2024 года  № 14 (350)10
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
от «___» ____ 2024 года №  _____

О внесении изменений в Генеральный план 
сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 
Самарской области

В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Феде-
рального закона от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», с учетом заключения о результатах публичных 
слушаний в сельском поселении Красный Яр муниципаль-
ного района Красноярский Самарской области по вопросу о 
внесении изменений в Генеральный план сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области от «____» ________  года, Собрание пред-
ставителей сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области решило:

1.	 Внести следующие изменения в Генеральный 
план сельского поселения Красный Яр муниципального рай-
она Красноярский Самарской области, утвержденный реше-
нием Собрания представителей Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области от 20.12.2013 № 38 
(далее – Генеральный план), изложив его в новой редакции со-
гласно приложениям (далее – изменения в генеральный план) 
в части включения в границы села Красный Яр сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области территории общей площадью 149 000 
кв.м в границах земельного участка с кадастровым номером 
63:26:1902006:528 с установлением функционального зони-
рования «Жилые зоны».

2.	 В целях внесения изменений в Генеральный план, 
указанных в п. 1 настоящего решения, внести следующие из-
менения в картографические материалы генерального плана:

2.1.	 На карте границ населенных пунктов, входящих в со-
став сельского поселения Красный Яр муниципального рай-
она Красноярский Самарской области (М1:25000) изменить 
конфигурацию и местоположение планируемой улично-до-
рожной сети в границах земельного участка с кадастровым 
номером 63:26:1902006:528 и прилегающей к нему нераз-
граниченной территории в границах кадастрового квартала 
63:26:1902006 (в южной части), увеличить ее протяженность 
на 1,88 км.

2.2.	 На карте планируемого размещения объектов местного 
значения сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области (М1:10000) изме-
нить конфигурацию планируемых сетей водоснабжения и 
увеличить их протяженность на 2,32 км.

2.3.	 На карте планируемого размещения объектов инженер-
ной инфраструктуры местного значения сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области (М1:10000):

- изменить конфигурацию планируемых сетей водоснабже-
ния и увеличить их протяженность на 2,32 км

- изменить конфигурацию планируемых сетей водоотведе-
ния и увеличить их протяженность на 1,92 км.

- изменить конфигурацию планируемых сетей распредели-
тельного газопровода и увеличить их протяженность на 1,52 
км.

-  изменить конфигурацию планируемых сетей электроснаб-
жения и увеличить их протяженность на 0,43 км.

2.4.	 На картах функциональных зон сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области (М1:25000, М1:10000):

- изменить конфигурацию и местоположение планируемой 
автомобильной дороги местного значения в границах земель-
ного участка с кадастровым номером 63:26:1902006:528 и 
прилегающей к нему неразграниченной территории в грани-
цах кадастрового квартала 63:26:1902006 (в южной части), 
увеличить ее протяженность на 1,88 км;

- в таблице параметров функциональных зон сельского по-
селения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области:

в строке 1 заменить значение функциональной зоны «Жи-
лые зоны» в части уточнения ее площади с «3469,82» на 
«3484,72»,

в строке 5 заменить значение функциональной зоны «Зоны 
сельскохозяйственного использования» в части уточнения ее 
площади с «17972,35»  на «17957,45».

3.	 В целях внесения изменений, указанных в п. 1,2 насто-
ящего решения изложить в новой редакции:

3.1.	 Карту границ населенных пунктов, входящих в 
состав сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области (М1:25000) (Прило-
жение № 1).

3.2.	 Карту планируемого размещения объектов мест-
ного значения сельского поселения Красный Яр муниципаль-
ного района Красноярский Самарской области (М1:10000) 
(Приложение № 2).

3.3.	 Карту планируемого размещения объектов инже-
нерной инфраструктуры местного значения сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области (М1:10000) (приложение № 3).

3.4.	  Карты функциональных зон сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области (М1:25000, М1:10000) (Приложения №№4,5).

Карты материалов по обоснованию генерального плана 
сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области (1:10000 и 1:25000, без мас-
штаба) (приложения №№ 6,7,8 к настоящему решению).

1.	 Внести следующие изменения в Положение о терри-
ториальном планировании сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области 
Генерального плана (далее – Положение):

1.1.	 В пункте 2.4 Положения «Объекты местного зна-
чения в сфере водоснабжения»:

-  в подпункте 11 изменить протяженность водопроводных 
сетей с «17,471» на «24,841»;

- внести дополнение пунктом 32 следующего содержания:
32 Н а с о с н а я 

станция
село Красный Яр, 
на площадке № 10

с т р о и -
тельство

2033 - П о д -
л е ж и т 
уточне -
нию в 
р а м к а х 
р а з р а -
б о т к и 
докумен-
т а ц и и 
по пла-
нировке 
террито-
рии

1.2.	 В пункте 2.5 Положения «Объекты местного зна-
чения в сфере водоотведения»:

- в подпункте 11 изменить протяженность сетей водоотведе-
ния с «К-18,337» на «К-24,437, ДК-19,09, НК-1,16, ДНК-1,57»;

- дополнить подпунктом 18.1 следующего содержания:



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                      24 мая  2024 года  № 14 (350)11

18.1 Канализацион-
ные очистные 
сооружения

с е л о 
Красный 
Яр, на 
площадке 
№ 10

с т р о -
итель-
ство

2033 - п р о и з в од и -
тельность – 
2300  куб.м./
сут

В соответствии 
с СанПиН 
2.2.1/2.1.1.1200-
03 ориентиро-
вочный размер 
с анит арно-за -
щитной зоны 
объекта состав-
ляет 200 м

- дополнить подпунктами 20.1-20.3 следующего содержа-
ния:
20.1. Очистные соо-

ружения дож-
девой канали-
зации

с е л о 
Красный 
Яр, на 
площадке 
№ 10

с т р о -
итель-
ство

2033 - производи -
тельность – 
2300  куб.м./
сут

В соответ-
ствии с СанПиН 
2.2.1/2.1.1.1200-
03 ориентиро-
вочный размер 
с а н и т а р н о - з а -
щитной зоны 
объекта состав-
ляет 200 м

20.2. Насосная стан-
ция дождевой 
канализации

с е л о 
Красный 
Яр, на 
з а п а д е 
площадки 
№ 10

с т р о -
итель-
ство

2033 - производи -
тельность – 
1500  куб.м./
сут

В соответ-
ствии с СанПиН 
2.2.1/2.1.1.1200-
03 ориентиро-
вочный размер 
с а н и т а р н о - з а -
щитной зоны 
объекта состав-
ляет 20 м

20.3. Канализацион-
ная насосная 
станция

с е л о 
Красный 
Яр, на 
в о с т о к е 
площадки 
№ 10

с т р о -
итель-
ство

2033 - производи -
тельность – 
1500  куб.м./
сут

В соответ-
ствии с СанПиН 
2.2.1/2.1.1.1200-
03 ориентиро-
вочный размер 
с а н и т а р н о - з а -
щитной зоны 
объекта состав-
ляет 20 м

- присвоить последующим, после полпункта 20.3, подпун-
ктам, сквозную нумерацию с подпункта 21 по подпункт 37 
соответственно.

1.3.	 Подпункт 2.6 Положения «Объекты местного зна-
чения в сфере теплоснабжения» дополнить подпунктами 3,4 
следующего содержания:
3. Котельная с е л о 

Красный 
Яр, на 
площадке 
№ 10

с т р о и -
тельство

2033 - мощность 
– 5,16 
Гкал/час

В соответ-
ствии с СанПиН 
2.2.1/2.1.1.1200-03, 
размер санитар-
но-защитной зоны 
устанавливается на 
основании расчетов 
рассеивания атмос-
ферного воздуха и 
физического воздей-
ствия на атмосфер-
ный воздух, а также 
на основании натур-
ных исследований и 
измерений.

4. Сети те-
п л о с н а б -
жения

с е л о 
Красный 
Яр, на 
площадке 
№ 10

с т р о и -
тельство

2033 1,63 -

1.4.	 В пункте 2.8 Положения «Объекты местного зна-
чения в сфере газоснабжения»:

- в подпункте 17 изменить протяженность сетей газоснаб-
жения с «Н.Д-17,048» на «Н.Д-34,558, С.Д.-1,97, В.Д-0,271»;

-в подпункте 34 дополнить раздел таблицы «иные характе-
ристики» словами «4 шт.».

1.5.	 В пункте 2.9 Положения «Объекты местного зна-
чения в сфере электроснабжения»:

- в подпункте 1 изменить протяженность сетей электроснаб-
жения для площадки № 10 с «3,987» на «3,587»;

- в подпункте 5 изложить раздел «Иные характеристики» для 
площадки № 10 в следующей редакции: «мощность -1х100кВА-
1шт, мощность -1х160кВА-2шт, мощность- 1х250кВА-2шт, 
мощность -1х400кВА-1шт, мощность -2х250кВА-1шт, мощ-
ность -2х400кВА-1шт, мощность -2х250кВА-1шт.

1.6.	 В целях исправления технической ошибки, пункту 
2.9 Положения «Объекты местного значения в сфере обеспе-

чения жителей поселения услугами связи» присвоить нумера-
цию 2.10 и в подпункте 8 указанного пункта изложить раздел 
«Иные характеристики» в следующей редакции: «4 шт., тип 
– ШР-600».

1.7.	  пункте 2.11 Положения «Объекты местного зна-
чения в сфере транспортной инфраструктуры» в подпункте 1 
изменить протяженность улиц и автомобильных дорог мест-
ного значения для площадки № 10 с «14,157» на «25, 859», 
протяженность главной улицы с «2,257» на «4,288» и протя-
женность улицы в жилой застройке с «11,9» на «21,571».

1.8.	 В разделе 3 Положения 
1.8.1.	 изменить значение площадей:
- для зоны «Жилые зоны» с «3469,32» на «3484,22»;
- для зоны «Зоны сельскохозяйственного использования» с 

«17973,465»  на «17958,565»;
4.8.2.  раздел «объекты местного значения муниципального 

района» дополнить сведениями о следующих объектах:
- дошкольные образовательные учреждения в селе Красный 

Яр,  на площадке № 10 (на 216 мест);
- общеобразовательное учреждение в селе Красный Яр, на 

площадке № 10  (на 432 места на участке примерной площа-
дью 2,4 га).

4.8.3. раздел «объекты местного значения сельского поселе-
ния» дополнить сведениями о следующих объектах:

-плоскостные физкультурно-спортивные сооружения от-
крытого типа: поле для футбола, волейбольная площадка, на 
площадке № 10 (общая площадь – 2,61 га)

- 4 комплектных  трансформаторных подстанций в селе 
Красный Яр, на площадке № 10;

-  4 шкафа ШР-600 в селе Красный Яр, на площадке № 10;
- котельная в селе Красный Яр, на площадке № 10;
- насосная станция станция в селе Красный Яр, на площадке 

№ 10;
- канализационная насосная станция в селе Красный Яр, на 

площадке № 10 (производительность  -1000 куб.м./сут);
- насосная станция дождевой канализации в селе Красный 

Яр, на площадке № 10 (производительность -1000 куб.м./сут);
- канализационные очистные сооружения в селе Красный 

Яр, на площадке № 10 (производительность - 1018 куб.м./сут);
- очистные сооружения дождевой канализации в селе Крас-

ный Яр, на площадке № 10 (производительность – уточняется 
проектом).

4.8.3. в разделе «Развитие жилой зоны до 2033 года в селе 
Красный Яр планируется на следующих площадках:» послед-
ний абзац изложить в следующей редакции: «- на площадке 
№10, общей площадью территории – 238,063 га. (планирует-
ся размещение 1717 жилых домов, включая индивидуальные 
жилые дома, таунхаусы и мкд, ориентировочная общая пло-
щадь жилищного фонда – 139426 кв.м, расчетная численность 
населения – 3 924 человек)».

5.Разместить разработанный проект изменений в Генераль-
ный план сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области в ФГИС ТП.

6.Опубликовать настоящее решение, а также приложения к 
нему в газете «Планета Красный Яр» и на официальном сайте 
администрации сельского поселения Красный Яр: http://kryar-
poselenie.ru.

7.Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

А.В. Бояров
Председатель Собрания представителей  сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр  

муниципального района Красноярский Самарской области



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                      24 мая  2024 года  № 14 (350)12



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                      24 мая  2024 года  № 14 (350)13



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                      24 мая  2024 года  № 14 (350)14



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                      24 мая  2024 года  № 14 (350)15



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                      24 мая  2024 года  № 14 (350)16



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                      24 мая  2024 года  № 14 (350)17



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                      24 мая  2024 года  № 14 (350)18



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                      24 мая  2024 года  № 14 (350)19



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                      24 мая  2024 года  № 14 (350)20



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                      24 мая  2024 года  № 14 (350)21



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                      24 мая  2024 года  № 14 (350)22



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                      24 мая  2024 года  № 14 (350)23



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                      24 мая  2024 года  № 14 (350)24

Печатное средство массовой 
информации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области - 

газета «Планета Красный Яр»

Учредитель и издатель:
Администрация  сельского поселения 
Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области

Верстка: ООО «Стандарт»
Газета размещена на сайте
https://kryarposelenie.ru/ 

Главный редактор: Прокофьева Н.А. 
Ответственный за выпуск: 
Ведерников А.В.
Адрес редакции: 
446370, с. Красный Яр,  ул. Комсомолская, 
д. 90, тел. 8(846 57) 2-11-52 
E-mail: adm-krasn-yar@yandex.ru

Тираж: 100 экз. 

Объем издания:  24 полосы

Номер подписан в печать 24.05.2024 г.


